CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Jncipit p[ro]logus tertij libri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

tū sola sancti anastasi intercessio obtinere potuisset. Dec Grego. primo dialogo. cap. viii.

¶ Explicit liber secundus.

Incipit plogus tertij libri.

Tertius liber
huius catalogi continet sanctorum passiones et gestas: quorum testimoniates euangelii infra illud tempus in quo representat ecclesia Christi dei sponse per anulum subaratione atque desponsatione: quod fuit a Christi baptismo usque ad eius resurrectionem. Et illud tempus ecclesia representat a septuagesima usque ad pascha: In quo re vera tempore sancta ecclesia primis tribus dominicis subarabat anulum fidei per Christi doctrinam et predicationem: hoc est in dominica septuagesime: sexagesime: et quinquagesime. Quaz per educationem Christus primo per discipulos adimplevit: cuius iuxta. discipulos ante faciem suam misit in omnem civitatem et locum quo erat ipse vetus. Et hoc in euangelio ipsius domini septuagesime mystice denotat: in patrem nullas qui est ipse Christus: qui exiit primo mane conducere operarios: id est predictatores in vineas suam sanctram: scilicet ecclesiam in qua ipos intronisit. Secundo: ipsius predicationis officium etiam per scilicet exercuit. Et hoc in euangelio dominice sexagesime figuratur in seminatore Christo: qui semen verbi dei exiit seminare: quod ipsa veritas de semine predicationis expavit. Tertio eandem predicationem etiam miraculis confirmauit. Et hoc in euangelio dominice quinquagesime exprimitur per cecum illu-

Tertius

minatum a Christo: humanus genus significatorem a cecitate culpe per verbi dei predicationem illustratum. ¶ Sequentibus vero quatuor dominicis: scilicet a prima dominica quadraginta usque ad dominicam passionis: dei sponsa anulo spectabatur per Christi penitentiam et afflictionem: de qua tunc lugiter memoria collit. Et quae penitentiae opera in quatuor consistunt: scilicet in leiuino: oratione elemosyna et peregrinatione: quod Christus cepit sacre et docere. Ideo in prima dominica agit de Christi leiuino: quod specialiter in euangelio commemoratur. Cum enim leiuinasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus et. ¶ In secunda agitur de oratione: de qua in euangelio mentio habef. Nam ideo motem habebat ex celsum ascensum: ut oraret et. quod Quis mattheus sileat: marcus et lucas expressius sonat. In tercia agitur de Christi elemosyna: non quidem materialis pecunie quam Christus pauper unde daret non habuit: sed spiritualis gratie quam egros sanando cocepit: ideo in euangelio cecus: surdus: mutus: et demoniacus ab omnibus ipsis passionibus liberatus introductus. ¶ In quarta agitur de peregrinatione: que in euangelio specialiter recolitur: ideo ibi. Abiit Iesus trans mare galilee et. ¶ Ultimis vero duabus dominicis ecclesia anulo charitatis decoratur: dominica passionis videlicet et palmarum per Christi mortem et passionem: que tunc denotissime celebatur. Et merito duas dominicas talis memoria recolit: quia duo sunt precepta charitatis: dei scilicet amor et proximitas: quam Christus pro nobis patiendo signanter exhibuit infinitam. ¶ Et ideo in prima dominica agitur de passione mentali quem pernuit a Iudeis electus et expulsus: quod ad litteram in dominica euangelio et per totam legitur septimanam. ¶ In secunda agitur de passione corporali: quam sustinuit in carne passus et crucifixus: quod in quatuor passionibus in ipsa hebdomada ad litteram demonstratur. Ad huius igit temporis festa perquirienda ventendum est.